Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

	Администрация муниципального образования р.п. Первомайский Щёкинского района

	Постановление

	от «18» августа 2020 года
	     № 186

О комиссии по подготовке документов по изменению типа защитных сооружений гражданской обороны по итогам инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района
в 2020 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее – МЧС России) от 15.12.2002 №583 "Об утверждении и введении в действие правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны", на основании Устава муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать комиссию (далее – Комиссии) по подготовке документов по изменению типа защитных сооружений гражданской обороны по итогам инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, находящихся на ответственном хранении и в безвозмездном пользовании администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и утвердить её персональный состав (приложение).
 2. Комиссии провести работу по подготовке документов по изменению типа защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и представление в Главное управление МЧС России по Тульской области, для последующего согласования в МЧС России по итогам инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны:
2.1. Организовать методическое обеспечение и контроль за подготовкой документов по изменению типа защитных сооружений гражданской обороны, состояние которых не удовлетворяет требованиям, предъявляемым к убежищам и противорадиационным укрытиям.
2.2. Представить в Главное управление МЧС России по Тульской области подготовленные документы по изменению типа защитных сооружений гражданской обороны в электронном виде и на бумажном носителе в сроки, определённые Главным управлением МЧС России по Тульской области.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и объектов экономики, независимо от форм собственности, находящихся на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района, при необходимости, провести работу по подготовке документов по изменению типа имеющихся в оперативном управлении, собственности и пр. защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и представление в Главное управление МЧС России по Тульской области, для последующего согласования в МЧС России по итогам инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны.

4. Контроль выполнения данного постановления возложить на помощника главы администрации муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Фокина Е.В.
5. Постановление опубликовать в информационном бюллетене Собрания представителей и администрации муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района.
   6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

МО р.п. Первомайский
Щекинского района

                                                 И.И. Шепелёва
 Приложение

к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский

от «18» августа 2020 года № 186
Состав

комиссии по подготовке документов по изменению типа защитных сооружений гражданской обороны по итогам инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на ответственном хранении и в безвозмездном пользовании муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

	1. Председатель комиссии
	- глава

администрации МО р.п. Первомайский

	2. Заместитель председателя

    комиссии
	- помощник главы

администрации МО р.п. Первомайский

	3. Секретарь комиссии
	- консультант отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям
администрации МО р.п. Первомайский

	4. Члены комиссии
	- начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям
администрации МО р.п. Первомайский

	- представитель МТУ Росимущества в Тульской, Рязанской и Орловской областях
(по согласованию)

	- инженер МКУ «Первомайское

учреждение жизнеобеспечения и

благоустройства»

	- инспектор отдела по социальным вопросам и обращениям граждан                             администрации МО р.п. Первомайский

Согласовано
Начальник отдела по

административно-правовым вопросам

и земельно-имущественным отношениям

администрации МО р.п. Первомайский                                               Ю.М. Переславская

Дата: 31.07.2020

Помощник главы администрации

МО р.п. Первомайский                                                                              Е.В. Фокин

Дата: 28.07.2020

Ознакомлены:

Шепелёва И.И. ____________________________

Фокин Е.В. ________________________________

Жигалов А.Ю. _____________________________

Переславская Ю.М. _________________________

Карташов А.М. _____________________________

Бочарова Ю.М. ____________________________